
 

Uchwała nr LXX/463/23 

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia 29  czerwca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski na 

lata 2016-2023 z jednoczesnym jej wydłużeniem do roku 2029”. 

 

Działając na podstawie art. 10f ust. 4 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i 7 oraz 

w związku z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.) Rada Miejska w Lwówku Śląski uchwala,  

co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się aktualizację „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski na lata 2016-

2023 z jednoczesnym jej wydłużeniem do roku 2029” stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

UZASADNIENIE 

Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski  stanowi istotny dokument 

planowania rozwoju lokalnego, który określa kluczowe obszary rozwoju Gminy i Miasta 

Lwówek Śląski. Strategia wskazuje wizję, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań 

wyznaczone do realizacji celów w okresie jej obowiązywania. Proces opracowania dokumentu 

obejmował również syntetyczną diagnozę w zakresie sytuacji społecznej, gospodarczej  

i przestrzennej oraz analizę mocnych i słabych stron Gminy. 

Strategia jest spójna z unijnymi wytycznymi w ich obecnym kształcie oraz  

z dokumentami planistycznymi różnych szczebli, w tym m.in. strategią rozwoju regionu  

pn. „Strategia Rozwoju Województwa Dolnośląskiego do roku 2030”. Merytoryczne 

uzasadnienie kształtu dokumentu oraz wybranych celów strategicznych, celów operacyjnych  

i kierunków działań służących ich realizacji zostało zawarte w treści Strategii. 

Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski pełni kluczową rolę w systemie 

zarządzania polityką rozwoju. Stanowi generalny plan postępowania władz samorządowych we 

współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, administracją rządową oraz 

partnerami społecznymi i prywatnymi. 

Strategia pozwoli pozyskać środki zewnętrzne na najważniejsze inwestycje i działania 

służące rozwojowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski w tym w ramach funduszy krajowych oraz 

europejskich. 

W dniach od 17.05.2023 r. do 20.06.2023 r. przeprowadzono konsultacje społeczne 

projektu dokumentu Strategii, zgodnie z zasadami określonymi w uchwale nr LXVIII/444/23  

Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim z dnia 12.05.2023 r. w sprawie przystąpienia  

do opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski na lata 2016-

2023 z jednoczesnym jej wydłużeniem do roku 2029” oraz określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji. 

 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.) oraz na podstawie art. 10e i 10f ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) projekt Strategii został 

uzgodniony z Zarządem Województwa Dolnośląskiego, Regionalnym Dyrektorem Ochrony 

Środowiska we Wrocławiu, Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

we Wrocławiu oraz Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną we Wrocławiu.  



 

Wszystkie uwagi napływające na etapie konsultacji i uzgodnień zostały ujęte  

w ostatecznej wersji Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy i Miasta Lwówek Śląski można uznać za celowe i uzasadnione.  

 


		2023-06-30T08:52:01+0200
	Dawid Kobiałka; Gmina i Miasto Lwówek Śląski




